COI'NTACOBAHO: YTBEPXAAHO:

3aMecTuTeNb HauanbHMKa AvpekTop MBOY COLL Ne 2
ynpaB/ieHns 06pa3oBaHNs c.n. «Ceno Xyp6a»
E.l".OnapuHa /B.C. HukutuHa/
(noanuck) (paclumthpoBKa NoanucK) (nognuck){pacLungposKa nognucn)
14 o 20/ 1 Sk V=l -
OTYET

n/n

0 pesynbTaTax AefTe/IbHOCTY MYHULMNALHOIO G6H0AXKETHOIO
yupexkaeHuns n 06 1Cnosib30BaHUN 3aKPENIEHHOTO 3a HUM
MyHUUMNanbHoro nMmyulectsa 3a 2017  rog
MyHuumnanbHoe 61o4KeTHOe 06LLe0bpa3oBaTe/ibHOE YUpexaeHune
cpefHss obuieobpasoBaTenibHas WKosa Ne 2 cenbckoro rnoceneHns «Ceno Xypba»
KOoMCOMO/IbCKOro MyHMLMMaIbHOr0 paioHa XabapoBCKOro Kpas
(HameHOBaHWe yupexaeHuns)

Pasgen 1 O6uwue cBefeHUs 06 YupexaeHum

HaumeHoBaHue 3HaueHue nokasartenen, cogepxaHume
rokasartens
2 3
MonHoe oduLmansHoe MyHuuunansHoe 6104KeTHOe 06LLe0bpa3oBaTe/ibHOe yupexaeHne
HaUMEeHOBaHMe cpefHsasa obLlieobpasoBaTesibHas WKona Ne 2 cenbCKoro nocesieHns
yUpexaeHus «Ceno Xypb6a» KoMCOMONbCKOro MyHMLMNANbHOIO painoHa

XabapoBCKOro Kpas

CoKpaLLeHHOoe MBOY COLL Ne 2 cenbckoro nocenexHns «Ceno Xypba»
HavMeHOoBaHue

yupexzaeHus

Kopg yupexaeHus -

OKTIO 51318270

VHH 2712010901

KMn 271201001

OKTMO 08620461101

Opuanueckmii agpec  681060. XabapoBckuii Kpail. KoMcoMOnbCKuin painoH, c.Xypba.
YUPEXAEHUS yn. jo6posonbckoro 4.1

MepeyeHb BUOB [ns AOCTMXKEHNS LeNN CO34aHns YUpeXxaeHune ocyulecTBnseT
LeATeNbHOCTH (C cnegyrouine oCHOBHbIE BUAbI AeATE/IbHOCTWU:

yKa3aHWEM OCHOBHbIX ~ O6pa3OBaTE‘IIbHaFI [EeATENbHOCTbL, B T.4. peann3auuns

BU[0B [eATENbHOCTY 06pasoBaTe/IbHbIX MPOrpamMM HavasbHOro o6Lero obpasosaHus,
W MHbIX BAZOB OCHOBHOI0 00LLero 06pasoBaHus, cpejHero (MoiHoro) o6uiero

EATENLHOCTY, He 06pa3oBaHNs B LieNsX BCECTOPOHHErO Y/J0B/IETBOPEHNA
SBNAOLLMXCS 06pa3oBaTe/nbHbIX NOTPEOHOCTEN yUallnxcs, Ux 0by4eHue n



OCHOBHbIMM), KOTOPbIE BOCMUTaHWe:

YupexaeHune Bnpase
OCYLLECTBNATL B
COOTBETCTBMM C €ro
yupeauTenbHbIMK
LOKYMeHTamu

10 TMepeyeHb ycnyr

(paboT), KoTOpbLIE
OKa3blBatoTCH
noTpebuTensam 3a
nnaTy B cny4asx,
npeLyCMOTPEHHbIX
HOPMaTUBHbIMU
npaBoBbIMU
(npaBoBbIMW) aKTamMu

MoTtpebutenn ycnyr
(paboT), KoTOpbIE
OKa3blBarTCA 3a
nnaty B cny4asx,
npeLyCMOTPEHHbIX

- X034MACTBEHHAA AeATeNlbHOCTb, HanpaBneHHas Ha obecneyveHune
LeaTeNbHOCTU YUpeXAeHUs 1 LOCTUXKEHUS LieNeld ero co3faHus;
- 03[l0pOB/IeHVE AeTeN, B TOM UKC/E OpraHu3aLms pexxuma aHs v
nUTaHus, NpodunakTka 3aboseBaeMocT, BUTaMUHM3aLms 6nos,
(uToTepanus;

- OpraHusauusa KynbTypHO-MacCOBbIX U CMOPTUBHbIX
MeponpuaTUiA, MacTep-K1accos:

- OpraHu3auusa n nNpoBefeHNe NOXoL0B

- OpraHu3aumsa LOCyroBoi AefATeslbHOCTN 00YyYatoLNXCS;

- peasin3aLms LONOMHUTEIbHbIX 06pa30BaTe/IbHbIX NPOrpamMm.
YupexaeHvne MOXeT 0Ka3blBaTb LOMNONHUTENbHbIE
obpasoBaresibHble YCyru:

- opraHu3aums paboTbl KPY>KKOB M0 Pa3IMYHbIM HanpasneHusam
[ONONHUTENBHOIO0 06pa3oBaHns AeTel;

- OpraHu3auma KypcoB Mo NoAroToBke AOLIKObHUKOB K 06YUYeHUIo
B LLKONeE;

Mo NoAroToBKe BbIMYCKHMKOB K NOCTYNAeHUi0 B BY3bl, no
N3YYEHNIO MHOCTPaHHbIX A3bIKOB;

- pPeneTUTOPCTBO;

-00y4yeHre 0CHOBaM KOMMbKOTEPHON FPaMOTHOCTMK:

Buapl, npuHocALLMe AOXO4, LeATENIbHOCTU, KOTOPYHO MOXET
OCYLLECTB/ATb YUpeXeHue:

- NpuBneYeHne 6e3B03Me3HbIX NOCTYMNIEHUI B EHEXHON 1 He
[EeHEXHON (hopmax OT HopULNYECKUX U (PU3NYECKUX NNLL;

- KONMpOBaHWe JOKYMEHTOB:

- KOMMbIOTEPHbIA HAbop TEKCTa, pacneyvaTka TeKCTa;

- NpeAoCTaB/eHe KOMMbIOTEPHOW TEXHUKMN A1 OCYLLECTBNEHUS
MrPOBOM, NO3HABATE/IbHOW AeATeNIbHOCTU:

- Npojaxa paccafiHbIX N KOMHATHbIX PaCTEHWIA;

- NpefocTaB/eHre CNOPTUBHONO 3a/1a, TPEHAXKEPHOT 0 3a/13;

- NOLUMB ¥ PEMOHT OAeX[bl:

- U3rOTOBNEHWE U3MEeNNIN U3 fepeBa:

- NaMUHVPOBAHWE;

- bpoLwopupoBaHue;

- peann3aums NULLEBLIX 0TXOA0B

OpraHusauma ropsyero NUTaHMs y4yalimxcs.
OpraHun3aumsa narepei ¢ JHeBHbIM NpPebbiBaHMEM.

Yvaumeca ¢ 7 0o 18 net



HOPMaTMBHbIMU
npasoBbIMU
(npaBoOBbIMK) aKTaMm

12 [lepeyeHb
[LOKYMeEHTOB (C
yKasaHveM HOMepOB,
[aTbl Bblfauu v cpoka
AeicTBnA), Ha
OCHOBAHWUN KOTOPbIX
YupexgaeHue
oCyLlecTBAeT
LeATeNIbHOCTb
(cBMAOETENBLCTBO O
rocyapCTBeHHOM
perncrpawuuu
yupexkaeHus,
NNLEH3UN 1 apyrue
paspeLunTesibHble
AOKYMEHTbI)

N HanmeHoBaHuWe
n/n nokasaTtens

13 CpefHss 3apaboTHas
nnaTta coTpyLHUKOB
YupexaeHus

14 Ksanugukaums
COTPYAHWKOB
yupexaeHuma(no
KaTeropumam
[O/KHOCTENR, Mo
YPOBHIO 06pa3oBaHus

naop.)

15 KonnmyecTBO LUTATHbLIX
eAVHUL, yUpeXxxaeHns

- YcTaB MyHMLMNaNbHOTO 6t04KeTHOro 06Lieobpa3oBaTe/ibHOro
yupexzaeHus cpefHein 06Lieobpa3oBaTe/ibHONM LIKO/bI
Ne2cenbckoro noceneHuns «Ceno Xyp6a» KomMcomMosibCKOro
MYHMLMNaNbHOro parioHa XabapoBCcKOro Kpas, yTBepX/ieH
NOCTaHOB/IEHNEM aaMUHUCTPaL MM KOMCOMObCKOro
MYHULMNANbHOrO paioHa oT 27.06.2014 Ne 514;

- IMLEH3MS Ha OCyLLecTBIeHMe 06pa3oBaTeNbHON feaTelbHOCTY
Ne 2026, paTa Bblgaum 17.09.2015 6eccpoyHo;

- CBUAETENbCTBO O rOCyAapCTBEHHOM akkpeauTaumm Ne 388 faTa
Bblgaum 10.02.2014 roga cpok geictems 10.02.2026;

- CBUJETE/IbCTBO O BHECEHMM 3anucu B EAVHBIA rocy1apCTBEHHbIN
peecTp OpUANYECKUX NUL, O OPUAMYECKOM Nnue, cepusa 27 Ne
001775478. pata BHeceHusa 3anucu 24.01.2013 ropa

eq.

N3M.

pyo.

yen.

yen.

Ha Hayano oTyeTHOro roga

31 229,75

BhlicLas
KBaMpuKaLMoHHas
KaTeropus -11,00

1 KBaI(PUKaLMOHHaA
Kareropus - 8,00

70,00 WTaTHBLIX eANHNL;
AAMUHUCTPATUBHbIN
nepcoHan-5,5
Megarormyeckui
nepcoHan-39,5
Y4yebHO-BCNOMOraTe/bHbIN
nepcoHan-5,0

MnagLmnii
06CcnyXXnBaroLLnii
nepcoHan-24,0

Ha KoHeL, 0TUeTHOro roga

36 757,72

Bbiclwas KBanmgpmkalmoHHas
Kateropusa -11,00

1 kBanMUKaLoHHasA
Kateropusa - 11,00

70,0 wrTaTHbIX eanHNL,
ALMUHUCTPATUBHbIA
nepcoHan-5,5
MefarorMyeckunin nepcoHan-
39,5

Y 4eBHO-BCNOMOraTeNbHbIi
nepcoHan-5,0

MnagLwunii 06cnyXxmBaroLLmin
nepcoHan-24,0

16  VIH(hopmaums o npuumnHax, NpUBeALWNX K U3MEHEHUIO KONMYECTBA LUTATHbIX eANHUL, Ha

KOHEL, OTYETHOrO roga



n/n

HanmeHoBaHMe nokasartens en.

N3M.
2 3
M3meHeHune (yBennmyeHue, YMeHbLLIEHWE) %

6anaHCcoOBON (0CTATOYHOI) CTOMMOCTM
He(hMHaHCOBbLIX aKTVBOB OTHOCUTE/ILHO
npeablayLLero OTYETHOrO roga

O6las CyMMa BbICTaB/IEHHbIX Tpe6oBaHWil B PYO.

BO3MeLLEHNE YLep6a No HegocTayam U
XWLLEHNAM MaTepuabHbIX LEeHHOCTEN,
AEHEXHbIX CPeACTB, a TakXKe 0T Mopyu
MaTepuabHbIX LLEHHOCTEN

M3meHeHuns (yBennyeHne, yMeHbLUIEHNE) %
[eBUTOPCKON 3a0/MKEHHOCTY YUpeXxaeHus

OTHOCMUTENbHO NpefblAyLLIEr0 OTYETHOIO py6.

roga
B pa3pese MoCTYMIeHNIA:

PacueTbl ¢ nnaTenbLiKaMmn JOXOA0B OT
OKasaHWs MnaTHbIX paboT, ycnyr

B paspese BbInnar:
PacueTbl MO BblJaHHbIM aBaHCaM

PacuyeTbl ¢ NO4OTYETHLIMUM NLAMM MO
Npo4YnM BblMnaTam

PacueTbl N0 NPUHATLIM 0653aTe/bCTBAM
PacueTbl Mo NnaTexam B GHOIKETbI
Mpoyve pacyeTbl C KpeanTOpaMu
PacueTbl MO yLepoy 1 MHbIM AoXomaMm

[leGuTOopCcKas 3af0/MKEHHOCTb, HepeasibHas
K B3bICKaHW0

MPUYKHBI 06Pa30BaHUS AGUTOPCKOIA
3a/]0/KEHHOCTM, HEPeasbHOM K B3bICKaHWIO B
OTYETHOM rofy

N3meHeHWs (YBENNYEHMe, YMEHbLLEHME) %
KpeaUTOPCKON 3al0/MKEHHOCTUN YUpEeXAeHNs

OTHOCUTE/IbHO NpPeablayLero OT4ETHOro py6

py6.

pyo.

py6.

log,
npeALIecTBYOLM
i OTYETHOMY
4

-2,79

0,00

-21,58

- 27 656,05

0,00

0,00

- 27 656,05
- 52 797,25

25 141,20

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

- 16,44

- 423 995,78

OTueTHbIN rof

- 1,88

0,00

240,79

241 961,99

0,00

0,00

241 961,99
70 699,99

- 12 445,00

0,00
183 707 ,00
0,00
0,00

0,00

-45,01

-991 584,59



10

n/n

roga

B paspese MoCTYM/IeHWIA: pyo.

PacueTbl ¢ nnaTenbLiMKaMUN JOXOL0B OT
OKazaHMs MaaTHbIX PaboT, ycnyr

B paspese BbIMar: py6.

PacueTbl no BblAaHHbIM aBaHCaM

PacuyeTbl C No4OTYETHLIMM NLAMMK MO
npo4vynm BblMnaTam

PacueTbl N0 NPUHSATLIM 0653aTeNbCTBAM
PacueTbl N0 NiaTexam B 6H04KeTbl
Mpoune pacyeTbl C KPeAMTOpamm

PacueTbl MO yLepoy M UHbIM A0X04aM

lMpocpoyeHHas KpeanTopcKas pyo.

3a/10/DKEHHOCTb

MPUUYKNHBI 06pa30BaHNS NPOCPOUEHHOIA
KPeANTOPCKOI 3a0/MKEHHOCTI B OTYETHOM Foay

CyMMbl OX0A0B, NOMYUYEHHBIX YUpeXXaeHneM ot
OKa3aHWA NnaTHbIX ycnyr (BbIMOMIHEHNUA paboT)

LleHbl (Tapudbl) Ha nnaTHble ycnyru (paboTsl),
OKa3sblBaeMble noTpebuTensam (B AMHaMuKe B
TeYeHne OTYETHOrO rofa)

O6Lee KoNMYecTBo NOTpeduTenei,
BOCMO/1b30BaBLUNXCA ycnyrammn (pabotamm)
YupexaeHus

B TOM 4KCNe NNaTHbIMK ANs NOTpeduTeneit
KonunyecTBo Xanob notpedutenein

VHpopMaumsa o mepax, NPUHATBLIX N0 pe3ynbTaTam
pacCMOTPeHMs XKanob B OTYETHOM rogy

HanmeHoBaHwue EL.

0,00
0,00

- 423 995,78
0,00
- 263 402,52

23 958,42
- 205 952,74

21 401,06

(hakT

0,00

0,00

0,00
0,00

-991 584,59

- 243 076,64

- 808 218,84
82 586,49

- 22 875,60
0,00

335 024,59

HeAonoCTyneHne LOXOAHbIX
NCTOYHWNKOB B BHOLKET
MYHMLMNANLHOrO panoHa

py6.

py6.

yen.

yern.

LUT.

HeT

"oa, NpeaLwecTBYHOLLNI

nokasarens n3M. OTYETHOMY
nnaH
MocTynnexHus B pyb. 44 493 452,9 43 288 760,49
paspese

NOCTYN/IEHUHN,

2 149 150,55

0,00

338

288

2 205 794,00

0,00

302

252

OTueTHbIN rog

naaH

(hakT

43 197 227,66 45 496 525,76



npeLyCMOTPEeHHbIX
nnaHom
(hMHaHCOBO-
X03AACTBEHHOM
[eATeNIbHOCTU

Cybcnams Ha
BbIMOJIHEHME
MYHMLMNAbHOIO
3afaHus

Cybcuansa Ha vHble
Lenm

[oxoapbl oT
OKa3aHuA nnaTHbIX

ycnyr

My6nuHble
06s3aTe/bCTBA

Buinnatsl B pa3pese py6

BbIMAarT,

npesyCMOTPEHHbIX
naaHom
(hMHaHCOBO-
XO039MNCTBEHHOM
LesATeNbHOCTHU

3apaboTHasa nnarta
[Mpoyne BbINMATHI

HauncneHus Ha
onnaty Tpyaa

Ycnyru cBasu

TpaHCNopTHbIE
ycnyru

KoMMyHanbHble
ycnyru

Ycnyru no
cofepXxaHuto
nmyLecTea

lMpoune ycnyru
Mpouwre pacxoabl

“YBenuueHue
ctoumocTtn OC

37 997 406,78

2 646 725,82

2 149 150,55

0,00

24 363 732,60
965 724,59

7078 119,98

47 323,98

0,00

3 910 420,95

851 246,50

179 976,67

2 346 459,38

114 294,00

37 969 205,42

2 514 288,05

2 149 150,55

2272 312,86

24 335 531,24
927 350,29

7078 119,98

47 323,98
0,00

3910 420,95

851 228,30

177 576,67

2 346 459,38

144 294,00

41 480 597,40

2 693 867,49

2 205 794,00

0,00

26 445 783,34
1304 881,32

7 875 448,53

54 621,68

16 700,00

4 939 396,98

323 657,79

315 796,81

1991 249,30

291 416,07

41 124 768,50

2 693 867,49

2 205 794,00

2 250 908,76

26 445 718,71
1303 151,32

7 875 448,53

54 621,68

16 700,00

4691 762,71

224 057,79

315 796,81

1986 449,30

250 890,00



n/n

YBennuyeHue 2 975 319,89
CTOUMOCTH

MaT.3anacoB

My6nnyHble 0,00
ob6sA3aTeNnbCTBA

2 839 751,55

2272 312,86

2 865 233,14

0,00

2 862 233,14

2 250 908,76

Pazgen 3. O6 1CNoNb30BaHUM NMYLLECTBA, 3aKPEMNIEHHOI0 3a YUpeXxaeHneM

HanmeHoBaHMe Noka3aTens

O6was banaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb
HeLBMXXUMOro UMYLLLECTBA, HAXO4ALLErocs y
YupexaeHns Ha npase onepaTMBHOIO
ynpasneHus

O6uwas banaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb
HeABMXMUMOI0 MMYLLECTBA, HaXoAsLerocs y
YupexaeHnsa Ha npase onepaTUBHOIO
ynpaBNeHNs 1 NepeaaHHoOro B apeHay

O6was banaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb
HeBMXUMOI0 UMYLLIECTBA, HAXOAALLEerocs y
YupexgeHusi Ha npaBe onepaTUBHOIO
ynpaBfeHns 1 nepejaHHoro B 6e3so3mesgHoe
nonb30BaHue

O6was banaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb
ABVXXKMMOTO UMYLLIECTBA, HAXOAALErocs y
YupexaeHns Ha npase onepaTuBHOMO
ynpas/eHns

ObLwasa 6anaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb
ABUXMMOTO UMYLLECTBA, HAX0AdALLerocs y
YupexzeHus Ha npase ornepaT1BHOIO
ynpaBfieHUs 1 NepeLaHHOro B apeHay

O6was banaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb
ABVXXMMOTO UMYLLLECTBA, HAXOAsLLIEroca Y
YupexaeHns Ha npase OnepaTuBHOIO
ynpaBneHUs 1 nepejaHHOro B 6e3B03mMe3HOe
nonb30oBaHMe

O6was nnowagb 06beKTOB HEABMXXNMOIO
MMYLLLECTBA, HAXOAALLErocs y YupexieHus
Ha npase OMepaTUBHOrO ynpaB/eHus

O6wwasa nnowaab 06bEKTOB HeBUXUMOTO
MMYLLIECTBA, HAXOAALLErocs Y YuUpexaeHns

eavH
nua

n3me

PEeHY
a

pyo6.

pyo.

py6.

py6.

KB. M

KB. M

Ha Havano

OTYETHOrO0 rofa

85 828 742,32

0,00

0,00

2 391 963,85

0,00

0,00

6376,9

0,00

Ha KoHel,

OTYETHOrO roja

80 759 071,73

0,00

0,00

5 805 407,21

0,00

0,00

6376,9

0,00



Ha NnpaBse OMnepaTUBHOIO YrpaBieHNs |
nepefiaHHOro B apeHay

O6was nnowaas 06bLEKTOB HEABMXKMMOTO
MMYLLLECTBA, HAXOAALLEroCs Yy YuUpexaeHus
Ha MpaBe 0NepaTMBHOMO yNpPaBieHNs W
nepesaHHOro B 6e3B03mMe34HOe M0/b30BaHMe

KonnuyectBo 06bEKTOB HEBUKUMOTO
MMYLLLECTBA, HAXOASALLErocs Yy YUupexaeHums
Ha npaBe OMepaTUBHOIO yNpaB/ieHNs

O6beM CpeacTB, NOMYUYEHHbIX B OTYETHOM
nepuofe OT PacrnopsiKEHNS B YCTAaHOBNEHHOM
nopsaKe VMYLLECTBOM, HaxoaaWmmcs y
YupexaeHus Ha npase onepaTuBHOIO
ynpaBneHns

O6was banaHcoBas (0CcTaTO4HasA) CTOMMOCTb
HeABUXMMOr0o MMYLLECTBa, NMPUOBPETEHHOIO
YupexxaeHveM B OTYETHOM roAy 3a cyeT
CPeLCTB, BblAeNeHHbIX OpraHoMm,
OCYLLECTB/AOLWMUM (PYHKLUN 1N NOIHOMOUNA
yupeauTens. YUpexaeH1to Ha yKasaHHble
Lenm

O6was banaHcoBas (0CTaTOYHasA) CTOMMOCTb
HEABVXXMMOr0 MMYLLLECTBA, NPUOOPETEHHOIO
YupexaeHnem B 0THETHOM oy 3a cyeT
[OXO0A0B, MOMYHYEHHbIX OT MAaTHbIX YCIYr U
WHOM MPUHOCSALLEN 4OXO4 AeATeNbHOCTH

O6was banaHcoBas (0CcTaTOYHasA) CTOMMOCTb
0C060 LeHHOro ABMKMMOro UMYLLLECTBA,
HaxosALLlerocs y YupexzaeHus Ha rnpase
OnepaTUBHOrO yrpas/ieHus

PykoBoauTens: (ﬂ/J(ﬂfCJCI/ HukuTtuHa B.C.

7/

KB.

LUT.

pyo.

py6.

py6.

pyo.

"naBHbIA Gyxrantep: g_/Lb Mpuxoabko N.A.

VicnonHuTens: Anekceesa H.[.

19 aHBapsa 2018r.

0.00

0.00

0.00

0.00

312 364.05

0.00

0.00

0,00

0.00

4 724 406.81



